11 Et factus est Ephraim quasi columba seducta non habens cor: Ægyptum invocabant, ad Assyrios abierant.

12 Et cum profecti fuerint, expandam super eos rete meum: quasi volucrem cæli detraham eos, cadam eos secundum auditionem cœtus eorum.

13 Væ eis, quoniam recesserunt a me, vastabuntur, quia prævaricati sunt in me: & ego redemi eos: & ipsi locuti sunt contra me mendacia.

14 Et non clamaverunt ad me in corde suo, sed ululabant in cubilibus suis: super triticum & vinum ruminabant, recesserunt a me.

15 Et ego erudi vi eos, & confortavi brachia eorum: & in me cogitaverunt maktiam.

16 Reversifunt ut essent absque jugo: factifunt quasi arcus dolosus: cadent in gladio principes eorum, a furore linguæ suæ. Ista subfannatio eorum in Terra Ægypti.

#### CAPUT VIII

*Samariam prædicit cum vitulo suo destruendam per Nabuchodonosor, propter idololatriam, nec ipsorum hostiæ suscipientur: civitates autem Judæ etiam concremabuntur.*

I In

1 **I**Nguttare tuo sit tuba quasi aquila super domum Domini: pro eo quod transgressi sunt fedus meum, & legem meam prævaricati sunt.

2 Me invocabant: Deus meus cognovimus te Israel:

3 Projecit Israel bonum, inimicus persequetur eum.

4 Ipsi regnaverunt, & non ex me: principes extiterunt, & non cognovi: argentum suum, & aurum suum fecerunt sibi idola, ut interirent.

5 Projectus est vitulus tuus Samaria, iratus est furor meus in eos. Ulquequo non poterunt emundari?

6 Quia ex Israel & ipse est: artifex fecit illum, & non est Deus: quoniam in aranearum telas erit vitulus Samaria.

7 Quia ventum feminabunt, & turbinem mentent: culmus stans non est in eo, germen non faciet farinam: quod & si fecerit, alieni comedent eam.

8 Devoratus est Israel: nunc factus est in nationibus quasi vas immundum.

9 Quia ipsi ascenderunt ad Assur, onager solitarius sibi: Ephraim munera dederunt amatoribus.

10 Sed & eum mercede conduxerint nationes, tunc congregabo eos: & quiescent paulisper ab onere regis, & principum.

11 Quia multiplicavit Ephraim altaria ad peccandum: factæ sunt ei aræ in delictum.

12 Scribam ei multiplices leges meas, quæ velut alienæ computatæ sunt.

13 Hostias offerent, immolabunt carnes, & comedent, Dominus non suscipiet eas: nunc recordabitur iniquitatis eorum, & visitabit peccata eorum: ipsi in Ægyptum convertentur.

14 Et oblitus est Israel factoris sui, & ædificavit delubra: & Judas multiplicavit urbes munitas: & mittam ignem in civitates ejus, & devorabit ædes illius.

#### CAPUT IX.

*Dominus in populum Israel famem & captivitatem propter ipsius peccata immittet: nec grati ipsi erunt eorum sacrificia: & quia in peccatis perse-*

E e a

ve.

verant, perpetuo ejeti a Domino permanebunt vagi inter nationes.

1 **N**oli letari Israel, noli exultare sicut populi: quia fornicatus es a Deo tuo, dilexisti mercedem super omnes areas tritici.

2 Area & torcular non pascet eos, & vinum mentietur eis.

3 Non habitabunt in terra Domini: reversus est Ephraim in Ægyptum, & in Assyriis pollutum comedit.

4 Non libabunt Domino vinum, & non placebunt ei: sacrificia eorum, quasi panis lugentium. Omnes, qui comedent eum, contaminabuntur: quia panis eorum animæ ipsorum, non intrabit in domum Domini.

5 Quid facietis in die solempni, in die festivitatis Domini?

6 Ecce enim profecti sunt a vilitate: Ægyptus congregabit eos, Memphis sepeliet eos: desiderabile argentum eorum urtica hæreditabit, lappa in tabernaculis eorum.

7 Venerunt dies visitationis, venerunt dies retributionis: scitote Israel stultum prophetam, insauum virum spirituales, propter multitudinem iniquitatis tuæ, & multitudinem amentie.

8 Speculator Ephraim cum Deo meo: propheta Iaueus ruina factus est super omnes vias ejus, infamia in domo Dei ejus.

\* Judic.  
19. 25.

9 \* Profunde peccaverunt, sicut in diebus Gaba: recordabitur iniquitatis eorum, & visitabit peccata eorum.

10 Quasi uvæ in deserto inveni Israel: quasi prima poma ficulneæ in cacumine ejus vidi patres eorum: ipsi autem intraverunt ad Beelphegor, & abalienati sunt in confusione, & facti sunt abominabiles sicut ea, quæ dilexerunt.

11 Ephraim quasi avis avolavit, gloria eorum a partu, & ab utero, & a conceptu.

12 Quod & si enutrierint filios suos, absque liberis eos faciam in hominibus: sed & væ eis cum recessero ab eis.

13 Ephraim (ut vidi) Tyrus erat fundata in pulchri-

pulchritudine: & Ephraim educet ad interfectorem filios suos.

14 Da eis Domine, Quid dabis eis? Da eis vulvam sine liberis, & ubera arentia.

15 \* Omnes nequitie eorum in Galgal, quia<sup>1. Reg. 8. 5.</sup> ibi exolos habui eos: propter malitiam adventionum eorum de domo mea eiclam eos: non addam ut diligam eos, omnes principes eorum recedentes.

16 Percussus est Ephraim, radix eorum excicata est, fructum nequaquam facient. Quod & si genuerint, interficiam amantißima uteri eorum.

17 Abjiciet eos Deus mens, quia non audierunt eum: & erunt vagi in nationibus.

#### CAPUT X.

*Propter idololatriam Israel traditur Assyriis: & cum a Domino revocati ad justitiam, pergant sequi vias suas, omnes eorum munitiones vastabuntur.*

1 **V**itis frondosa Israel, fructus adæquatus est ei: secundum multitudinem fructus sui multiplicavit altaria, juxta ubertatem terræ suæ exuberavit simulachris.